
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 февраля 2022 № 155

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» от 29.09.2014 года № 1616.1 
«Об утверждении Муниципальной программы 
города Можги «Развитие образования и 
воспитание» на 2015-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 25.12.2021 
года № 3851-р, Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 14.02.2022 года 
№ 108-р «Об утверждении перечня объектов капитального ремонта, финансируемых за 
счет средств бюджета Удмуртской Республики в 2022 году и плановом периоде 2023 и 
2024 годов», постановлением Администрации муниципального образования «Город 
Можга» от 18.04.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город 
Можга», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга», 
Администрация муниципального образования «Город Можга»

постановляет

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Город 
Можга» от 29.09.2014 года № 1616.1 «Об утверждении Муниципальной программы города 
Можги «Развитие образования и воспитание» на 2015-2024 годы» (далее постановление) 
следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе муниципального образования «Город Можга» 
«Развитие образования и воспитание» на 2015-2024 годы», утвержденной вышеуказанным 
постановлением:

1.1.1. в разделе Программы «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной 
программы»:

а) строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга»» изложить в следующей редакции:

«



Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2024
обеспечен годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит
ие за счет 9477639,0 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета
средств муниципального образования «Город Можга» -  2 130 022,3 тыс. рублей, за счет
бюджета субсидии из бюджета Удмуртской Республики -  835 859,6 тыс. руб., за счет субвенций
муниципал из бюджета Удмуртской Республики -  5 805 195,2 тыс. руб., за счет иных
ьного межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской республики -  70 988,8 тыс.руб.,
образован иные источники -  635 573,3 тыс.руб.
ия «Город Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
Можга» муниципального образования «Город Можга» по годам реализации муниципальной

Годы
реали
зации

Всего

В том числе
собственн

ые
средства
бюджета

МО
«Г ород. 
Можга»

субсидии
из

бюджета
УР

субвенци 
и из

бюджета
УР

иные
межбюджет

ные
трансферты

иные
источник

и

2015 703255,2 177766,8 12905,8 459012,1 560,0 53010,5
2016 735723,8 188031,5 7580,9 483098,0 327,8 56685,7
2017 1318622,2 212851,4 531598,0 509494,8 6930,0 57748,2
2018 928848,0 238360,8 12475,7 615572,0 460,4 61979,1
2019 1029541,2 260365,1 34845,8 668783,5 521,4 65025,4
2020 934132,8 201687,6 23594,2 647369,5 10458,6 51022,9
2021 1098939,7 257039,0 50954,6 705401,0 27584,2 57960,8
2022 941662,8 196659,1 93056,8 548149,7 24146,4 79648,3
2023 881540,0 198936,2 34797,9 571557,6 0,0 76248,3
2024 905373,3 198322,3 34049,9 596757,0 0,0 76244,1
Итого 9477639,

0 2130022,3 835859,6 5805195,2 70988,8 635573,3

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.________

»;

1.1.2. в Подпрограмме «Развитие дошкольного образования»: 
а) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Можга»» изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Город Можга»

Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы 
за счёт средств бюджета муниципального образования «Город Можга» 
составит 4087318,2 тыс. рублей, в том числе за счёт собственных средств 
бюджета муниципального образования «Город Можга» -  658655,0 тыс. рублей, 
за счёт субсидии из бюджета УР -  48190,9 тыс. рублей за счёт субвенций из 
бюджета Удмуртской Республики -  2 924 597,5 тыс. руб., за счет иных 
источников -  455 875,1 тыс.руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счёт средств бюджета

Годы
реализации Всего

В том числе:
Собственные 

средства 
бюджета МО 

«Город 
Можга»

Субсидии
из

бюджета
УР

Субвенции
из

бюджета
УР

Иные
источники

2015 332715,8 63556,2 4888,1 218991,2 45280,3
2016 341226,8 64290,9 1120,0 230202,7 45613,3
2017 354267,1 67844,6 241,8 * 241161,8 45019,0



2018 41 1555,6 68052,2 790,2 295544,8 47168,4
2019 460125,6 75042,4 20223,6 319024,0 45835,6
2020 416234,4 51149,1 303,1 332949,8 31832,4
2021 490425,9 81750,1 1146,0 368934,2 38595,6
2022 425167,7 59672,1 19195,6 293101,7 53198,3
2023 419161,6 62279,7 141,2 305072,5 51668,2
2024 436437,7 65017,7 141,2 319614,8 51664,0

Итого
2015-2024 4087318,2 658655,0 48190,9 2924597,5 455875,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках 
бюджетного цикла.____________________________________________________

»;

б) пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Ресурсное обеспечение
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

1) средства бюджета муниципального образования «Город Можга», в том числе:
-  субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской 

Республики;
2) доходы от оказания платных услуг муниципальными дошкольными 

образовательными организациями;
3) плата родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Город 
Можга» (родительская плата за содержание ребёнка в муниципальных учреждениях и 
иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Город 
Можга»);

4) средства, привлекаемые муниципальными дошкольными образовательными 
организациями, педагогическими работниками муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, на реализацию программ (проектов) в сфере дошкольного 
образования (гранты).

Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счёт 
средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит 4087318,2 тыс. 
рублей, в том числе за счёт собственных средств бюджета муниципального образования 
«Город Можга» -  658655,0 тыс. рублей, за счёт субсидии из бюджета УР -  48190,9 тыс. 
рублей за счёт субвенций из бюджета Удмуртской Республики -  2 924 597,5 тыс. руб., за 
счет иных источников -  455 875,1 тыс.руб.

5) Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счёт средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» по годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.):

Годы
реализации Всего

В том числе:
Собственные 
средства 
бюджета 
города Можги

Субсидии
из
бюджета
УР

Субвенции 
из бюджета 
УР

Иные
источники

2015 332715.8 63556,2 4888,1 218991,2 45280,3
2016 341226.8 64290,9 1120,0 230202,7 45613,3
2017 354267,1 67844,6 241,8 241161,8 45019,0
2018 41 1555,6 68052,2 790,2 295544,8 47168,4
2019 460125,6 75042,4 20223,6 319024,0 45835,6
2020 416234,4 51149,1 303,1 332949,8 31832,4



2021 490425,9 81750,1 1146,0 368934,2 38595,6
2022 425167,7 59672,1 19195,6 293101,7 53198,3
2023 419161,6 62279,7 141,2 305072,5 51668,2
2024 436437,7 65017,7 141,2 319614,8 51664,0

Итого
2015-2024 4087318,2 658655,0 48190,9 2924597,5 455875,1

6) Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» сформировано:

-  на 2015-2016 годы -  в соответствии с проектом решения о бюджете 
муниципального образования «Город Можга» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов;

-  на 2017-2021 годы -  на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции 
(индекса потребительских цен), определённого прогнозом социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 
вариант), а именно: на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019 - 2021 годы -  1,036, 
2022-2024 годы -  1,04.

Средства на капитальное строительство и реконструкцию объектов дошкольного 
образования муниципального образования «Город Можга» будут учтены в подпрограмме 
по мере решения вопросов о включении соответствующих объектов в адресную 
инвестиционную программу Удмуртской Республики.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы за счёт иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в 
размере 455 875,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:

Годы реализации Всего

в том числе
Доходы от оказания 

платных услуг 
муниципальными 

дошкольными 
образовательными 

учреждениями

Родительская плата 
за содержание 

детей в 
дошкольных 

образовательных 
учреждениях

Безвозмездные
поступления

2015 45280,3 3350,4 39774,0 2155,9
2016 45613,3 3355,8 40389,0 1868,5
2017 45019,0 3369,1 39876,1 1773,8
2018 47168,4 3626,4 41732,5 1809,5
2019 45835,6 3674,1 40529,4 1632,1
2020 31832,4 3145,2 27002,2 1685,0
2021 38595,6 4035,8 32806,7 1753,1
2022 53198,3 5704,3 45155,3 2338,7
2023 51668,2 4966,4 44695,3 2006,5
2024 51664,0 4967,4 44690,3 2006,3
Итого
2015-2024 455875,1 40194,9 396650,8 19029,4

-  Оценка расходов за счёт оказания платных услуг произведена на основе 
планируемых доходов от оказания платных услуг согласно планам финансово
хозяйственной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования «Город Можга» на 2014 год с применением среднегодового 
индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально



экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года по 
консервативному сценарию (1 вариант), а именно: на 2015 год -  1,047, на 2016 год -  1,047, 
на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019 -  2024 годы -  1,036.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» представлено в приложении 5 к 
муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлена в приложении 6 к 
муниципальной программе.»;

1.1.3 в Подпрограмме «Развитие общего образования»: 
а) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» строку 

«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Можга»» изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное
обеспечение
за счет
средств
бюджета
муниципаль
ного
образования 
«Г ород 
Можга»

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит 3425055,7 тыс. 
рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» -  439355,3 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета 
Удмуртской Республики -  230309,0 тыс.руб., за счет субвенций из бюджета 
Удмуртской Республики 2 648210,9 тыс. руб., за счет иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета УР -  61661,9 тыс.руб., за счет иных источников -  45 518,7 
тыс. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Горфд Можга» по годам реализации муниципальной

Годы
реализац

И И

Всего

В том числе:
Собствен

ные
средства
бюджета

Субсид 
И И  из 

бюджет 
аУР

Субвенц 
И И  из 

бюджета 
УР

Иные
межбюдже

тные
трансферт 

ы из
бюджета

УР

Иные
источники

2015 251991,8 29293,8 3428,8 216389,1 - 2880,1
2016 270092,4 37452,9 2372,3 225917,1 327,8 4022,3
2017 303653,0 57469,3 1862,5 '240219,3 - 4102,0
2018 360403,9 61989,2 5699,3 288473,2 0 4242,2
2019 388077,0 55353,4 8578,6 319301,8 4843,2
2020 348259,9 30536,4 16792,8 286769,1 9953,1 4208,5
2021 458564,8 66154,5 .49808,6 310672,6 27234,6 4694,5
2022 378394,4 32376,9 73200,7 242493,3 24146,4 6177,1
2023 327260,5 33679,3 34656,7 253750,1 5174,4
2024 338358,0 35049,6 33908,7 264225,3 5174,4

Итого
2015-
2024

3425055,7 439355,3 230309,
0

2648210,
9 61661,9 45518,7

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;

б) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Ресурсное обеспечение
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:
1) средства бюджета муниципального образования «Город Можга», в том числе:



-  в том числе субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты из 
бюджета Удмуртской Республики;

2) доходы от оказания платных услуг муниципальными общеобразовательными’ 
организациями;

3) средства, привлекаемые муниципальными общеобразовательными 
организациями, педагогическими работниками муниципальных общеобразовательных 
организаций, на реализацию программ (проектов) в сфере общего образования (гранты).

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит 3425055,7 тыс. 
рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования 
«Город Можга» -  439355,3 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики -  230309,0 тыс.руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики 
2 648210,9 тыс. руб., за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета УР -  61661,9 
тыс.руб., за счет иных источников -  45 518,7 тыс.руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» по годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.):

Годы
реализации Всего

В том числе:
Собственные

средства
бюджета

Субсидии
из

бюджета
УР

Субвенции 
из бюджета 

УР

Иные
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета УР

Иные
источники

2015 251991,8 29293,8 3428,8 216389,1 - 2880,1
2016 270092,4 37452,9 2372,3 225917,1 327,8 4022,3
2017 303653,0 57469,3 1862,5 240219,3 - 4102,0
2018 360403,9 61989,2 5699,3 288473,2 0 4242,2
2019 388077,0 55353,4 8578,6 319301,8 4843,2
2020 348259,9 30536,4 16792,8 286769,1 9953,1 4208,5
2021 458564,8 66154,5 49808,6 310672,6 27234,6 4694,5
2022 378394,4 32376,9 73200,7 242493,3 24146,4 6177,1
2023 327260,5 33679,3 34656,7 253750,1 5174,4
2024 338358,0 35049,6 33908,7 264225,3 5174,4

Итого
2015-2024 3425055,7 439355,3 230309,0 2648210,9 61661,9 45518,7

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» сформировано:

-  на 2015-2016 годы -  в соответствии с проектом решения о бюджете 
муниципального образования «Город Можга» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов;

-  на 2017-2021 годы -  на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции 
(индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 
вариант), а именно: на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019 - 2021 годы -  1,036, 
на 2022-2024 годы -  1,04.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются 
в размере 45 518,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:



Годы реализации Всего
В том числе:

Доходы от оказания 
платных услуг

Прочие
поступления

2015 2880,1 1825,0 1055,1
2016 4022,3 3593,4 428,9
2017 4102,0 3688,1 413,9
2018 4242,2 3667,6 574,6
2019 4843,2 3214,9 1628,3
2020 4208,5 2613,4 1595,1
2021 4694,5 2439,8 2254,7
2022 6177,1 3704,6 2472,5
2023 5174,4 3366,6 1807,8
2024 5174,4 3366,6 1807,8
Итого 2015-2024 45518,7 31480,0 14038,7

-  Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена на основе 
планируемых доходов от оказания платных услуг согласно планам финансово
хозяйственной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования «Город Можга» на 2014 год с применением среднегодового 
индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально- 
экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года по 
консервативному сценарию (1 вариант), а именно: на 2015 год -  1,047, на 2016 год -  1,047, 
на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019-2024 годы -  1,036.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Г ород Можга» представлено в приложении 5 к 
муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к 
муниципальной программе.»;

1.1.4 в Подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей»: 
а) в разделе «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы» строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Можга»» 
изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета 
муниципально 
го образования 
«Г ород 
Можга»

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит 931002,2 тыс. 
рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования 
«Город Можга» -  789405,0 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР -  3574,4 
тыс.руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики 0 тыс. руб., за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета УР -  6 436,0 тыс.руб., за счет иных источников -  
131586,8 тыс.руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» по годам реализации муниципальной

Годы
реализа

ции
Всего

В том числе:
Собственн

ые
средства
бюджета

Субсиди 
и из

бюджет
аУР

Субвенц 
ИИ из 

бюджета 
УР

Иные
межбюджетн

ые
трансферты 
из бюджета 

УР

Иные
источни

ки

2015 г. 67149,1 62298,5 534,0 - - 4316,6
2016 г. 69403,5 62749,9 - - - 6653,6
2017 г . 78784,8 64165,3 - - 6436,0 8183,5
2018 г . 93411,2 83304,4 10106,8
2019 г. 113919,8 100006,1 13913,7



2020 г. 87503,9 70466,4 2379,9 14657,6
2021 г. 105492,6 90821,9 0 14670,7
2022 г. 108895,0 87961,6 660,5 20272,9
2023 г. 105599,3 86193,6 0 19405,7
2024 г. 100843,0 81437,3 0 19405,7
Итого 
2015- 

2024 гг.
931002,2 789405,0 3574,4 0 6436,0 131586,8

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла._________

»;

б) подраздел 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. Ресурсное обеспечение
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:
1) средства бюджета муниципального образования «Город Можга»,
-  в том числе субсидии, иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики (возможность);
2) доходы от оказания платных услуг муниципальными образовательными 

организациями дополнительного образования детей;
3) средства, привлекаемые муниципальными образовательными организациями 

дополнительного образования детей, некоммерческими организациями на реализацию 
программ (проектов) в сфере дополнительного образования детей (гранты).
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Можга» составит 931002,2 тыс. 
рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета муниципального образования 
«Город Можга» -  789405,0 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР -  3574,4 
тыс.руб., за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики 0 тыс. руб., за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета УР -  6 436,0 тыс.руб., за счет иных источников -  
131586,8 тыс.руб.

4) Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» по годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.):

Годы
реализац

ИИ

Всего

В том числе:
Собственные

средства
бюджета

Субсидии
из

бюджета
УР

Субвенции 
из бюджета 

УР ^

Иные
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета УР

Иные
источники

2015 67149,1 62298,5 534,0 - - 4316,6
2016 69403,5 62749,9 - - - 6653,6
2017 78784,8 64165,3 - - 6436,0 8183,5
2018 93411,2 83304,4 10106,8
2019 113919,8 100006,1 13913,7
2020 87503,9 70466,4 2379,9 14657,6
2021 105492,6 90821,9 0 14670,7
2022 108895,0 87961,6 660,5 20272,9
2023 105599,3 86193,6 0 19405,7
2024 100843,0 81437,3 0 19405,7

Итого
2015-
2024

931002,2 789405,0 3574,4 0 6436,0 131586,8



5) Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного 
цикла.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» сформировано:

-  на 2015-2016 годы -  в соответствии с проектом решения о бюджете 
муниципального образования «Город Можга» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов;

-  на 2017-2019 годы -  на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции 
(индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 
вариант), а именно: на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019 - 2021 годы -  1,036, 
на 2022-2024 годы -  1,04.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Можга» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются 
в размере 131 586,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:

Годы реализации Всего

В том числе:
Доходы от оказания 

платных услуг 
муниципальными 
образовательными 

организациями 
дополнительного 
образования детей

Прочие
поступления

2015 4316,6 3704,9 611,7
2016 6653,6 6470,8 182,8
2017 8183,5 7994,3 189,2
2018 10106,8 9961,5 145,3
2019 13913,7 13664,8 248,9
2020 14657,6 13736,1 921,5
2021 14670,7 14473,4 197,3
2022 20272,9 19922,8 350,1
2023 19405,7 19141,7 264,0
2024 19405,7 19141,7 264,0
Итого
2015-2024 131586,8 128212,0 3374,8

Оценка расходов за счет оказания платных услуг произведена на основе 
планируемых доходов от оказания платных услуг согласно планам финансово
хозяйственной деятельности муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей муниципального образования «Город Можга» на 
2014 год с применением среднегодового индекса инфляции (индекса потребительских 
цен), определенного прогнозом социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 вариант), а именно: 
на 2015 год -  1,047, на 2016 год -  1,047, на 2017 год -  1,045; на 2018 год -  1,041, на 2019 - 
2024 годы -  1,036.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Можга» представлено в приложении 5 к 
муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к 
муниципальной программе.»;



1.1.5. Приложение 2 к Муниципальной программе города Можги «Развитие 
образования и воспитание» на 2015-2024 годы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.1.6. Приложение 5 к Муниципальной программе города Можги «Развитие
образования и воспитание» на 2015-2024 годы изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.1.7. Приложение 6 к Муниципальной программе города Можги «Развитие
образования и воспитание» на 2015-2024 годы изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Город Можга».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по социальной 
политике Мамонтову Г.В.

Глава муниципального образования 
«Город Можга» М.Ю. Трофимов


